Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
– CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@cma.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 007/2025

Excelentíssimos Senhores Vereadores da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Aracruz,

Nos termos do artigo 162, § 2º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Aracruz, venho,

respeitosamente, requerer a Vossas Excelências o encaminhamento da presente indicação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Aracruz.

Aracruz, 23 de julho de 2025.

RENATO PEREIRA SOBRINHO

Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
– CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@cma.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 007/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Aracruz,

Com a devida estima e consideração pelo importante trabalho desempenhado por Vossa Excelência na

administração deste município, que tem se destacado pelo compromisso com o desenvolvimento e o bem-

estar da população, venho, por meio desta, solicitar a REALIZAÇÃO DA PODA DE ÁRVORE JUNTO A

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, visando atender ainda mais as necessidades da comunidade e

contribuir para a melhoria da infraestrutura local.

Informo que o endereço está localizado na Rua José Soeiro da Rosa Loureiro, rua da igreja Adventista do

Sétimo Dia.

JUSTIFICATIVA

A poda se faz necessário pois contribuirá para segurança de todos que moram e transitam naquele local

trazendo mais claridade na rua.

Sendo assim, reiterando nossos protestos de elevada estima e consideração, solicitamos que esta indicação

seja devidamente acolhida e que o conserto seja providenciado no mais curto prazo possível.

Aracruz, 23 de julho de 2025.

RENATO PEREIRA SOBRINHO

Vereador]

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492
– CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@cma.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003800340037003A005000

Assinado eletronicamente por RENATO PEREIRA SOBRINHO em 23/07/2025 10:36

Checksum: 711ACDC85441A61D8877CA552D04EB1FF50D1EF0C9B021790C94F0191E90F182